AIMUHHUCTPALIIUA TOPOJA UBAHOBA
INOCTAHOBJIEHUE

26.02.2024 Ne 375

O BHECEHMU U3MEHEHUI B MYHUIIMTNIAJIBHYIO porpamMmy «OxpaHa
OKpY’Karolen cpeibl MyHHUIIMTIATLHOTO 00pa30BaHUs TOPOCKON
okpyr MIBaHOBO», YTBEPKICHHYIO TOCTAHOBICHUEM
AnmMuHucTpaluu ropojaa MBanosa
ot 15.11.2022 Ne 1841

B nensax obecrnieueHuss MEeponpusITUH TIO OXpaHE OKPYXKAKOIICH Cpenbl, B
COOTBETCTBUM cO cTaTheil 179 bromxernoro komekca Poccuiickoin ®@eneparuu,
pemenrieMm WBanoBckoit ropoackoi Jymbr ot 21.12.2023 Ne 475 «O Owomxere
ropoga HMBanoBa Ha 2024 tonm u miaHoBbi mepwon 2025 u 2026 romoBy,
nocTaHoBJIeHHEM AaMuHHCTpanuu ropoaa Meanosa ot 07.08.2013 Ne 1668 «O6
yTBepxkAcHUN llopsnka NpUHATHS pelnieHu o pa3paboTKe MYHHUIMIATIBHBIX
nporpaMMm ropoja lBaHoBa, uX (QOpMHpPOBaHHS U peaTu3alyd, TMOPSJIKa
IIPOBEACHUS M KPUTEPUEB OIEHKHU d(DPEKTUBHOCTH peaji3allid MYHHUITUTIATbHBIX
nporpamMMm ropojaa MBaHOBa», pyKOBOJACTBYSCh MyHKTOM 19 wactu 3 crarbu 44
VYcraBa ropojaa HNBaHoBa, AJIMUHHUCTpaIUs ropojaa HBanosa
MOCTAHOBJSET:

I. Boectu wu3MeHEHMST B MYHMIUNAIbHYIO Tmporpammy «OxpaHa
OKpY’KaroIIel cpeibl MyHHUITUIIAIbHOTO 00pa3oBaHus ropoJIcKoi okpyr MIBaHOBOY,
YTBEP)KJICHHYIO TOCTAaHOBJIECHHEM AJIMUHUCTpaluu Topoja MBaHoBa OT
15.11.2022 No 1841 (B penmakiud TOCTAaHOBJICHUH AJIMHUHUCTpAIMA TOpOJia
MBanosa ot 31.01.2023 Ne 157, ot 17.02.2023 Ne 344, ot 10.05.2023 Ne 862, ot
30.05.2023 Ne 1051, or 28.07.2023 Ne 1494, or 25.08.2023 Ne 1653, or
02.10.2023 Ne 1962, or 23.10.2023 Ne 2121, or 13.11.2023 Ne 2278, or
28.11.2023 Ne 2417, ot 22.12.2023 Ne 2632, ot 02.02.2024 Ne 209):

1.1. B crpoke 5 Tabmumel 3 «CBemeHUsS O ICIECBBIX HMHANKATOpPax
(nokazarensx) IIporpammer» paznena 3 «lenp (uenu) U oxugaeMble pe3yabTaThl
peammsaruu [Iporpammeny udper «29970,22y 3amennts nudpavu «29749,44»).,

1.2. Crpoxku 3 m 4 cronbma «2024 rom» Tabmuubel 4 «PecypcHoe
obOecrieuenue peanmsanuu [Iporpammery pazmena 4 «PecypcHoe obecrniedeHwue
MPOTPAMMBbI» U3JI0KHUTH B CICAYIOIIEH PeTaKIINM:

«
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3 [oamporpamma «Peanmzarys MeponpHsTHiL B cepe oOparieHus ¢ OTXOJaMm) 22558938,13

- OIoJUKET ropoaa Komwurer no s3xonorun AamunaucTpanuu ropoaa Meaxnosa 22558938,13

YpapieHue KaluTalbHOTO CTPOUTENIBCTBA
AnvuHucTpanmu roposa MeaHosa

- obnacTHOH OrOJDKET Komurer no 3xonoruu AnmunucTpanun ropoaa Visanosa

VrpaBieHue KanuraibHOro CTPOUTEIHCTBA
AnmuHucTpainum ropojaa Msanosa

- (l)e[[epaJ'IBHHﬁ 6IOZ[)KGT Komuret no s3xonorun AZ[MI/IHI/ICTpaIII/II/I ropoaa HBanona

VpaBieHue KanurajibHOro CTPOUTEIHCTBA
AnmMuHucTpaium ropoja Msanosa

4 [oamporpamma «O3eeHeHne TEPPUTOPHIL OOIIEro MOTH30BAHUSD) 46541050,00

- OIOJDKET ropoja KomureT 1o skomoruu A qMUHACTpaIu ropoaa Misanosa 46541050,00

- 00acTHOM OrOIKET

- (pemepanbHBIA OFOIKET

».
1.3. B npunoxenun 3 K MyHUOHDaibHOM mporpamme «OxpanHa
OKpY’KaroIIel cpeibl MyHUIIMTIATLHOTO 00pa30BaHUs TOPOJICKOM okpyr BaHOBOY:
1.3.1. B crpoke 3 Ttabmumbel 1 «CBemeHuss O IIEJNEBBIX HHAMKATOPax
(mokazaTensix) moamporpaMmeny paszaena 1 «Oxumgaembie pe3ybTaThl peain3aiuu
noanporpamme» mUppsl «29970,22» 3amenuTh mudpamu «29749,44y.

1.3.2. Tabmumy 2 «broOmKeTHbIE aCCUTHOBAHMS HA  BBIIIOJIHEHHE
MEPOIPUSATUN TMOANPOTPaMMBD» pazzaena 2 «MeponpusaTius MOANPOrPaMMBbI»
U3JIOKUTD B CIEAYIOMIECH peaakiinu:

«Tabmuma 2. BromkeTHBpIE aCCUTHOBAHHS Ha BBIMOJHEHUE MEPONPHUSTUHM
MOATIPOT PAMMBI

(py6.)
N Hanvenosasme 2026 rox |2027]2028[2029]2030
] MMCHOBAHH Ucnonmaurens 2023 roxg 2024 rox 2025 rox rox | rox | rox | roxm
/11 MEepOIpUsITHS g Iwiy pvig vy
[Moamporpamma, Bcero: 99619861,65 | 22558938,13 | 18201287,84 | 18201287,84
- OrOJKET ropoja 33869216,62 | 22558938,13 | 18201287,84 | 18201287,84
- 00J1aCTHOH OIOIKET 10443945,03
- benepanbHbIil OrOmKET 55306700,00
1 | «PernoHanbHbII Komurer no 60681447,64

npoekT «Hucras

BaHHBIX CBAJIOK B
rpaHUIax TOPOI0B
u Hamboiiee
OITACHBIX OOBEKTOB
HaKOILJIEHHOT O

OKOJIOTHH

CTpaHay. AIMUWHUCTpan
JIuxkBumamusa ropona MBanosa
HECaHKIIMOHUPO-




JKOJIOTUYECKOT0
Bpeaa
OKpYXarouleu
cperne.
PexynpTuBanus
CBAJIKM 3a JIOMaMU
No 122 1 Ne 126 o
yi1. MUHCKOI B

r. IBaHoBO

- OrOpKET ropona

- o0acTHOM
OIOIKET

- benepanbHbIi
Or0/KeT

1211872,64

4162875,00

55306700,00

JInkBumanys
CTUXUHMHBIX CBAJIOK

- OrOJpKET ropona

- 0bacTHOM
Oro/KET

- benepanbHbIi
OromxeT

Komurer mmo
SKOJIOTUH
AJIMUHUCTpaIIUU
ropoaa MIBanosa

27304805,04

19247294,65

18189287,84

18189287,84

27304805,04

19247294,65

18189287,84

18189287,84

OxkasaHue ycinyru
TI0 OpTraHU3aluH,
00CITy)KUBaHHIO
Mecra cbopa
PTYThCOIEPIKALHX
OTXOJ0B OT
HaceNeHUs

ropona MBanosa

- GroJKET ropoja

- obacTHOM
OI0[KET

- benepanbHbIit
Or0mKeT

Komurer nmo
3KOJIOTHH
AMHUHHCTpaIyu
ropona VMeanosa

49916,15

44366,15

12000,00

12000,00

49916,15

44366,15

12000,00

12000,00

Pa3pabotka
MIPOEKTHOM U
CMETHOH
JOKyMEHTAIUU
«Y cTpOHCTBO
TUTOLIAKH IS
CKJIaJIUPOBAHUS
CHera B paiioHe
YITUIIBI
CrankocTpoutenen
ropona MBanoBay

- OrOpKeT ropona

- obJyracTHOM
OIOIKET

VYnpasnenue
KaIMTaJIbHOI'O
CTPOUTENHCTBA

AIMUHUCTpau
ropona MBanoBa

1780534,20

1780534,20




- benepanbHbIi
Oro/KeT

ObopynoBanue
KOHTEHHEPHBIX
IUIOIAA0K, B TOM
yycie s
Ppa3zenbpHOro
Hakorienus TKO,
C cofiepy)KaHuEeM
MIpUJIETAIOIINX K
HUM TEepPPUTOPUI

- OrOpKET ropona

- obnacTHOM
OIOIKET

- benepanbHbIi
Or0/KeT

Komurer no
3KOJIOTUH
AJMUHUCTpaLIHU
ropozaa ViBaHoBa

2172437,76

2867277,33

2172437,76

2867277,33

PernonanbHbIi
MIPOEKT
«KommnexkcHas
cucreMa
oOpateHus ¢
TBEPJBIMU
KOMMYHaJIbHBIMHU
OTXOJaMM».
Meponpusrtus no
CO3IaHUI0 MECT
(TuTomaaoK)
HaKOILJICHUS
TBEPABIX
KOMMyHAJIbHBIX
OTXOJI0B

- GroJKET ropoja

- obacTHOM
OI0[KET

- benepanbHbIit
Or0mKeT

Komurer no
3KOJIOTHH
AJIMUHUCTpAITUU
ropoja lBaHosa

6611652,67

330582,64

6281070,03

Yrunuzanus
0oTpaboTaHHBIX
aBTOMOOMIBLHBIX
MTOKPBIIIEK

- OroKeT ropona

- obJyracTHOM
OFOKET

- emepanbHBINA
OFOKET

Komuret 1o
SKOJIOTHHA
AMUHUCTpau
ropona MBanoBa

935068,19

400000,00

935068,19

400000,00

OxazaHue yciuyr
10 OXpaHe
TEePPUTOPUH,
MpUJIETaloIen K
HECaHKLIMOHUPO-

Komwurer mo
JKOJIOTHUH
AIMWHUCTpaIu
ropona MBanosa

84000,00




BaHHOM CBaJIKe 3a
nmoMaMu Nel22 u
Nel26 mo

yi. MuHckoil B

r. IBanoBo

- OrOpKET ropona 84000,00

- o0macTHOM
OIOIKET

- benepanbHbIi
Or0/KeT

<*> — OO0beM (uUHAHCHUPOBAHUS MEPONPUATHH TOMJIEKHUT YTOUYHEHHIO IO Mepe
KOPPEKTUPOBKHU IapaMeTpoB OrojkeTa ropoja lBaHoBa Ha COOTBETCTBYIOLIMN MEPHOJ U IO
Mepe MpPHUHIATHS HOPMAaTUBHBIX IPABOBBIX aKTOB lIBaHOBCKOI oOjacT O pacmpenesneHun
(BBIJIETIEHUH) COOTBETCTBYIOLIUX MEXKOIOIKETHBIX TPAHC(HEPTOB.».

14. B npunoxenun 4 K MyHUOMDaidbHOM mporpamme «OxpanHa
OKpY’Karoliel cpeibl MyHUIIMTIATLHOTO 00pa30BaHus TOPOACKON OKpyT MIBaHOBOX:

1.4.1. Cronben «2024 ron» ctpoku 4 Tabnuiel 1 «CBeneHHUs] O IEIEBBIX
UHANKaTopax  (MoKaszarensix) peanu3alid  HOANporpamMMbl»  pazgena |
«OxugaeMble pe3ysbTaThl PeaIM3alUy MOIPOTPAMMBDY H3JIOKHUTH B CICAYIOIIEH
peIaKIuu:

«Tabnuma 1. CBeneHus o 1eIeBbIX HHIUKATOPaX (MMOKA3aTeNsAX ) pean3aliiuu
MOAMPOTPAMMEBI

Ne HaumeHoBaHue nokasareiist En. 2024
n/n H3M. roj
4 | KomnuecTBO NPOBEICHHBIX IKCIIEPTH3 B PaAMKaX Cy[eOHBIX pa3OMpaTeNIbCTB B IENIX IIT. 1

CHIDKEHUS PacXofloB OromxeTa roposia VBaHOBa 1O MCIOMHUTENBHBIM JOKYMEHTaM U
pELIeHNAM CYIOB 10 UCKaM O BO3MEIICHHH yIepOa B CBSA3HU € TIOBPEXKICHIEM UMYIIECTBA B
pe3yabTaTe MPOUCIIECTBUS Ha TEPPUTOPUSX OOIIETO MOIb30BAHUS

».

1.4.2. B paznene 2 «MeponpHsaTHs TOIITPOTPAMMBDY:

1.4.2.1. AG3arl TpeTHii MyHKTa 4 U3JI0KUTH B CIEAYIONIEH peaaKIIiu:

«Cpox BeimorHeHUs Meporipusatus — 2023 - 2024 Tob1.».

1.4.2.2. Tabmuy 2 «bromkeTHble aCcCHTHOBaHHMS Ha  BBITOJTHEHHUC
MEpONPUATHI TTOATIPOTrPAMMBI» U3JIOKHUTH B CIICIYIONMICH peIaKIuu:

«Tabmuma 2. BrojykeTHBIE aCCUTHOBAHHMS Ha BBIMOJHEHHE MEPONPHUSTHM
MTOATIPOrPaMMBI

(py6.)
Ne | HaumeHoBaHue Hcnonaurens 2023 rox 2024 rox 2025 rox 2026 ron  [2027(2028/2029]2030
/11| MEpONPHSATHSI rox | rox | rox | rox
<F> | <F> | x> [ <*F>
IMoamporpamma, Bcero: 47871991,45 | 46541050,00 | 30904690,00 | 30904690,00
- Gro/KET ropoja 47871991,45 | 46541050,00 | 30904690,00 | 30904690,00
- 001acTHOI OIODKET
1 |IIBerouHoe Komurer mmo 8318579,78 8318580,00 5127960,00 5127960,00




oopmiteHne
TOPOJICKHX
TEPPUTOPUI

- OIOJDKET ropoja

- 00acTHOM OrOIKET

Conepxanue,
PEMOHT 00BEKTOB
03€eJICHEeHNUsI

B TOM YMHCJIE B
TEPPUTOPUATTEHBIX
00IIECTBEHHBIX
CaMOyIpaBJICHUSIX
(KpOHHpOBaHUE U
CIHIT JIEPEBHEB)

- OrOJpKET ropona

- 00acTHOM OromKeET

BrikaniBaHnue
ra30HOB
MEeXaHU3UPOBAHHBIM
CIIocoooM

- OIODKET ropona

- 00acTHOM OrOKET

SKOJIOTHH
AJMUHUCTpaLUHU
ropona MBanoBa

8318579,78

8318580,00

5127960,00

5127960,00

22680966,95

18142470,00

10005300,00

10005300,00

1005300,00

1005300,00

1005300,00

1005300,00

22680966,95

18142470,00

10005300,00

10005300,00

16823444,72

20000000,00

15771430,00

15771430,00

16823444,72

20000000,00

15771430,00

15771430,00

IIpoBenenue
9KCIIEPTU3 B paMKax
CyJeOHBIX
pa3dupartensCTB B
LETAX CHUKCHUS
pacxoyioB OropKeTa
ropona MBaHoBa 1o
HCIIONHUTENBHBIM
JOKyMEHTaM U
pELICHUSIM CYIIOB TI0
HCKaM 0
BO3MEICHIN
yiiep0a B CBS3U C
TIOBPEXKICHUEM
HUMYLIECTBA B
pesyabraTe
MPOMCIIECTBHA Ha
TEPPUTOPHAX
obmero
TIOJIB30BAHUS IS
paboTEI ¢
cyneOHBIMUY,
MPaBOOXPaHHUTEIb-
HBIMH OpTaHaMH 1
OpraHamu

MPOKYPaTyphI

Komurer no
SKOJIOTHH
AIMHUHHCTpaIyu
ropona MBanosa

49000,00

80000,00

- OrOpKeT ropona

49000,00

80000,00

- 00JIaCTHOH OIOKET
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<*> - o0beM (MHAHCHPOBAHUS MEPONPUATHH TOJICKUT YTOUHEHHIO IO Mepe
KOPPEKTUPOBKHU ITapaMeTpoB OrokeTa ropoja MIBaHOBa Ha COOTBETCTBYIOIIUM MIEPUOIL. ».

2. Hacrosmiee noCTaHOBJIEHNE BCTYNAET B CHITY CO JTHS IIPUHSTHS.

3. OnyOinuKoBaTh HAacTOsfIEe NOCTaHOBIeHUWE B cOopHuke «lIpaBoBoit
BECTHUK Tropojga MBaHoBa» H  pa3MecTuTh Ha OQULUHUATIBHOM  CaiTe
AnmvuHucTpanuu ropoaa MiBanosa B cetu VHTEpHET.

I'maBa ropona MBanosa B.H. ITapsInos



